Namen: Antoine Boësset; Jacques de Gouy; Marin Mersenne; Pieter Post.

Titels: *Me veux-tu voir mourir* (Ban 1640); *Me veux-tu voir mourir* (Boësset 1639); ‘Jugement d’un ‘Trésorier-Général’ [herzien] (Gouy 1641).

Glossarium: musica (muziek); musicus (musicus).

Transcriptie

Bannio.

¹16 Januarii 1641.

Ternas mihi epistolas tuas, Banni amplissime atque amicissime, cum cæteris Gallorum scriptis hodiè Postius tradidit. Id si heri vel ante noctis, ut quidam locutus est, meridiem accidisset, jam unâ operâ cum nonnullis meis per tabellarium hebdomadalem in Galliam avolassent. At septimanæ leve dispendium erit, circa rem neque ad animæ neque ad Reipublicæ salutem magnopere spectantem. Ego hoc potissimum doleo atque indignor promptiores illos, multò quam par est, atque à scopo controversiæ, ut ab humanitate literarum longè | 103r | alienissimos Gallorum impetus ansam tibi quoque præbuisse à viâ diflectendi, bonasque horas, si quidem candidè sic ²loquenti ignoscis, malè collocandi. Deinde, quod linguæ suæ ³ineptissima et mihi quidem hactenus ignota mysteria cum fastu ⁴καὶ μετὰ κενωτάτης φαντασίας venditantes, alteram sic quoque inutilis ⁵operæ causam dederint, præfantemque te multa ac diluentem, quibus commodè caruissemus, grandium epistolarum authorem esse coëgerint, qui, quod facis ubi ad rem ventum est, compendiò refutare poteras singula refragantium argumenta. Si me audis, amice, missa hæc in posterum facturus es, atque ad logicas argumentationes, ut ⁶cœpisti, invitaturus protervos rethores, facundiâ quidem suâ hactenus perperam abutentes.

1. KA XLV: datering ontbreekt.

2. KA XLV: <loquaci>, Worp, Waard: <loquendi>.

3. KA XLV: <ineptissimo>.

4. Handelingen 25, 23: ‘Τῆ ὄν ἐπαύριον ἐλθόντος τοῦ Ἀγρίππα καὶ τῆς Βερνίκυς μετὰ πολλῆς φαντασίας ...’ Zie Ban aan Huygens, 12 januari 1641 (**2606A**).

5. KA XLV: <rei>.

6. KA XLV: <cœpisti>.

Ecce tamen Thesaurarii tui, quam refutas, epistolam, secundis, ut videtur, curis emendatiorem ⁷atque ampliorem eoque nomine denuò mihi commendatam, si forte, priusquam de hâc molestâ tabulâ manum tollas, ad ea quæ passim addita vel interpolata invenies ultra quid reponendum censeas. Poteras et hanc ante biduum habuisse; sed cum ex Postio, quem accersiveram, intelligere destinassem, ecquid omninò ad Gallos rescripturus esses, unus hic et alter dies inter moram effluxit. | 363v |

Quod mones denique, ut negotium transmittendarum cantionum vestrarum ad præcipuos Principum Christianorum musicos apud Mersennum promoveam, frustra laboras. Idem enim recentissimis ille literis à me flagitat penes te ut procurem, hac conditione ut eodem in folio atque ex adverso invicem sibi singulæ cantiones cum bassis et quidem mediis, si visum est, partibus exactè describantur, musicis illis hoc apparatu exhibendæ, rogante singulos Mersenno utriusque authoris nomine, ut quam alteri prævalere ex animo censuerint, ei suis manibus nomine collegarum adstipulationis notam ⁸verbo subscribere velint, damnatæ autem nigrum præfigere theta. Si placet pactum (neque esse quidquam arbitror, ⁹cur displiceat), rogaris ut ¹⁰amanuensi tuo, facto ad rem musicam scriptore, exarandæ quam dixi tabulæ provinciam des. Dabo mox ego operam ut per proximos tabellarios in Galliam asportetur, et quæ tantorum iudicum futuræ sint horribiles sententiæ tecum, Banni humanissime, perquam avidè expectabo. | 103v |